
ez?*PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO 

Pregão Eletrônico n°: 2023.05.03.1 - PE 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cessão de direito de 
uso de Software/Sistema de Informações destinado à Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, 
Agropecuária e Recursos Hidricos do Município de Horizonte, para a gestão, planejamento de 
obras, orçamento, iniciação, fiscalização, medições on-line, atesto de medições, controle de 
aditivos e atividades de conclusão de obras, incluindo serviços de implantação, customização, 
migração de dados, treinamento, hospedagem em nuvem e suporte técnico. 

Eu, Ricardo Dantas Sampaio, ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, 

Agropecuária e Recursos Hidricos do Municipio de Horizonte, designado através da Portaria 

744/2021 de 16 de julho de 2021, no uso de minhas atribuições legais, venho RATIFICAR A 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA do Pregão Eletrônico n° 2023.05.03.1-PE, 

declarada pela Pregoeira do Município, Francisca Jorangela Barbosa Almeida, 

DETERMINANDO o arquivamento do processo licitatorio, dando tudo por encerrado. 

Ricardo D 
Secretário de Infraestrutura, Urban 

Ordena 

orizonte/CE, 21 de junho de 2023 

paio 
ropecuaria e Recursos Hidricos 

spesas 


